alio. §. h. 2. Si verò ad factum vt liberatio fiat, non vt diximus
si cer. pe. certi conditio. Accursius.
a Copaditionem. l. sine causa: & sic cõcurrit cõ condic. ob cau.
que hic locum habet, & j. proxi. §. & s. de condic. cau. d. l. j. in
prin. sic & in condic. cau. ante biennium habet locum vtraq;
vt C. eo. l. fina.

b Sine autem ab initio.
No. nõ referre ab ini-
tio vel post aliquid
fiat: vt s. de pac. l. iurif-
gentium. §. si autem.
sed ar. contra j. de le-
ga. ij. cum filius. §. he-
res. vbi dicitur quod
non videtur falsum,
quod primordio ve-
ritatis inuatur. Item
arg. contra. §. tit. j. l. fi.
§. Lucius. Sed respon-
dit ibi. ADDITIO.
Dic secundum Bart.
hic, quod ibi non de-
uenit ad non causam
antequam restitutio
petatur.

c Sine causa. l. iusta: vt
si x. tibi dem. vt homi-
nem non occidas.

d Causa promittendi. vt
dos ob matrimonium
quod modo finitũ est,
vel nõ est secutum: vt
modo dixi de legato.
e Ad non inuicem causam.
vt sequen. l. de fullone
dicitur. Accursius.

f S. I.ullo. Conuentus. l.
extra iudiciũ: vt &
illud, Vos inquam con-
uenio d. Indaxi. Si autẽ
in iudicio, tunc nõ ha-
beret locũ conditio-
quæ hic datur: vt C. de
condic. indeb. l. j. & j.
man. si fideiussor. §. in
omnib. 9. Vel dic quod
licet cesset condic. in-
debi. non tamen cessat
condic. sine causa de
qua hic dicit: & cõdic.
quæ datur ppter præ-
cedentem cõtractum:
vt j. commo. l. remi mi-
li. j. respon.

g Inuenit vestimenta.
& habuit.

h Ego. idem repetit
ratiocinando & cõfir-
mando.

i Ex cõditio. Sed quo-
modo habet locum ex
cõducto ad pretium?
R. quia bo. si iudicium
& c. in quibus bo. si. iud.
dic. veniunt multa de quibus nec dictum est, nec cogitatum:
vt s. de condic. ob tur. cau. l. fin.

k Sine causa. scilicet perseveranti.

l Inuentis. ne inueniatur habere vtrunq; vt hic, & s. tit. j. l. ele-
gant. §. si quis. in fi. §. ideo datur condic. & cum rediret per
hoc ad non causam: vt s. l. proxi. in fi. & j. ad leg. Rho. de iac. l.
j. §. pen. & j. loca. sed addes. §. si quis eum. & C. de re iudi. l. ij.
Sed videtur non conditionem, sed Publicianam competere,
vel vtilem in rem huic fulloni, cum videatur emisse ipsam ac-
tionem: vt s. de rei vin. si culpa. Sed dic quod lex illa loquitur
cum ex prior prius contra eum qui non habet à me causam.
sed si habeat, vt quia commodauit sibi vel fulloni, tunc repe-
tat quod dedit: vt j. commo. l. in commodato. §. fina. Vel dic in
mea electione esse, vt ibi not. nam & aliàs si dolo depositarij
vel commodarij res abist, & mihi ea ratione condemnare-
tur: nec or ei cedere actiones mihi competentes: vt j. de re iud.
dicin. depositi. fecus si non haberet causam à me: vt s. de rei
vindi. l. is qui dolo. Accursius.

m Sine causa. Inerti. i. sine causa: quia ad incertũ datur: vt
hic, & s. e. l. j. in prin. ibi, qui autẽ & c. Vel dic qd fit pro-
prium nomen actionis: vt j. tit. j. & ideo. §. fi. & j. de act. emp. l.

A si heres. & dixi plene s. tit. j. l. sed & si me putem. §. cum lra-
n Nec refert. quod est in parte quo ad partẽ, & in toto quo ad
totũ, & cõtra. Sed arg. cõtra. C. de distr. pig. quandiu. A. D. D. I
T. I. O. Solu. secundũ Bar. hic, & dic qd in his quæ sunt omnino
diuidua, idẽ iuris est de parte quo ad partem, quod est de toto
quo ad totum ita lo-
quitur hic. sed in his
quæ aliquo modo sunt
indiuia, hæc regula
nõ procedit: vt in l. cõ-
traria probatur. in exe-
cutione. §. pro parte. j.
de verb. oblig.

gationẽ sine causa suscipiat,
an maiorẽ quã suscipere cum
oportuerit: nisi quod aliàs cõ-
ditione id agitur, vt omni
obligatione liberetur: alias vt
exoneretur: veluti qui decẽ
promisit. nam si quidẽ nullã
causam promittendi habuit,
incerti conditione cõsequi-
tur vt tota stipulatio accepto
fiat at sic cum quinq; promit-
tere deberet, decem proini-
fit, incerti consequetur vt
quinque liberetur.

Paria sunt ab initio aliquid esse tale, vel
ex post facto denentire ad tale. Bart.

III. AFRICANVS libro octauo
Questionum.

Nihil refert vtrumne ab
initio sine causa quid
datum sit: an causa propter quã
datum sit, secuta non sit.

Ista est foris lex. h. d. Datum ob cau-
sam impossibilẽ de iure, causa non secuta de
facto, conditione sine causa repetitur. Bar.

V. PAPIANVS libro vdecimo
Questionum.

A Vunculo p nuptura, pe-
cuniã in dotẽ dedit: neq;
nupsit. an eandem repetere
polsit, quæsitum est. dixi, cõ
ob turpem causam dantis &
accipientis pecunia numere-
tur, cessare conditionem, &
in delicto pari potiorẽ esse
possessorem. quam rationem
fortassis aliquem secutum re-
spondere, non habiturã mu-
lierem conditionem. Sed
recte defendi, non turpem
causam in proposito, quã
nullam fuisse: cum pecuniã
quæ daretur in dotem con-
uertere nequiret. nõ enim stu-
pri sed matrimonij gratia da-
tam esse. Nouerca priuigno,

sciret eum esse suum auunculum, non
repereret: argu. C. sol. emen. ca. 8.

ma. si ignorans. sed contra est, vt dictum est.
q Nupsit. C. de facto, vel de iure. Si enim nupsisset sciens factũ
& ius, vel factum tantum, dos applicaretur fisco. nec ipsa sepe
teret quasi causa saltem de facto secuta propter quam dedit:
licet hoc non sufficiat ad cond. ob cau. causam tantum de fa-
cto sequi: vt s. de condic. ob cau. l. dedi. §. si liber. & verũ est hoc
etiam si ipsa in iure errauit. nam cum repetitio denegetur, vbi
errauerit in facto, nisi fuerit error æcerimus: vt C. de incest.
rup. l. qui contra. ergo & multo magis iis denegabitur, vbi er-
ror iuris non iustus, nequũ iustissimus, interuenit. quãuis enim
à pœna excusat error iuris: vt j. de adul. si adulterium. §. j. & s.
incestum. nõ tamen à periculo dotis: vt j. de rit. nu. incesta.
quæ est huic l. contra. Sed hic non fuit secutum, ibi sic. Et hæc
omnia quando fuit secutum matrimonium de facto. aliàs lo-
cum habent ea quæ modo in alia nouida dixi.